
П Р Е Д П И С А Н И Е
по результатам рассмотрения жалобы ООО «ДЭФО — Санкт-Петербург» на
действия заказчика - администрации Бобровского муниципального района
Воронежской области, уполномоченного органа - отдела по управлению
муниципальным имуществом администрации Бобровского муниципального района
Воронежской области при проведении электронного аукциона на поставку мебели
для классных комнат блока общего и среднего образования для обеспечения
муниципальных нужд по строительству объекта: «Образовательный центр в городе
Боброве (Корректировка) 1 этап - строительство средней общеобразовательной
школы» (извещение № 0131300045219000015)
(дело № 036/06/33-131/2019)
15.03.2019 год                                                                                                            г. Воронеж
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской
области по контролю в сфере закупок в составе: Михин С.В. - председатель
Комиссии, заместитель руководителя – начальник отдела; Колмаков Р.В. - член
Комиссии, заместитель начальника отдела; Яковлева Е.Л. - член Комиссии,
государственный инспектор,
на основании решения по делу № 036/06/33-131/2019 от 15.03.2019 года, принятого
по итогам рассмотрения жалобы ООО «ДЭФО — Санкт-Петербург» на действия
заказчика - администрации Бобровского муниципального района Воронежской
области, уполномоченного органа - отдела по управлению муниципальным
имуществом администрации Бобровского муниципального района Воронежской
области при проведении электронного аукциона на поставку мебели для классных
комнат блока общего и среднего образования для обеспечения муниципальных
нужд по строительству объекта: «Образовательный центр в городе Боброве
(Корректировка) 1 этап - строительство средней общеобразовательной школы»
(извещение № 0131300045219000015) (далее — аукцион),
п р е д п и с ы в а ет :
1. Заказчику - администрации Бобровского муниципального района Воронежской
области устранить нарушение требований ч. 2 ст. 33 Федерального закона от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», указанное  в решении
по делу № 036/06/33-131/2019 от 15.03.2019 года путем исключения из проекта
контракта подпункта 4.2.4 пункта 4 при направлении проекта контракта
победителю аукциона.
2. <…> администрации Бобровского муниципального района Воронежской
области <…> в срок до 15.04.2019 года принять необходимые меры к исполнению
предписания.
3. <…> администрации Бобровского муниципального района Воронежской
области <…> в срок до 15.04.2019 года предоставить в письменной форме
подтверждение исполнения настоящего предписания в Управление Федеральной
антимонопольной службы по Воронежской области.
4. Оператору электронной торговой площадки - ООО «РТС-тендер» предоставить
возможность исполнения  пункта 1 настоящего предписания.
В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных
правонарушениях неисполнение в срок законного предписания антимонопольного
органа влечет привлечение виновных должностных лиц к административной
ответственности.
Председатель Комиссии                                                                          С.В. Михин
Члены комиссии                                                                                        Р.В. Колмаков



                                                                                                        Е.Л. Яковлева


